2
Продолжение приложения 3
Приложение 3
к Временному порядку проведения аттестации государственных поверителей и поверителей (п. 2.7)
	______________________________________________________________
(название метрологического центра или органа государственной метрологической службы)

				ПРОТОКОЛ №______________
заседания комиссии по аттестации должностных лиц или работников как
государственных поверителей или поверителей, созданной приказом
_________________________________ от «____» ________ _____ г. №________
 (название метрологического центра или
органа государственной метрологической службы)

«__» ________ ___ г. 								г.___________

Присутствующие:

Председатель комиссии по аттестации:          ________________________
									(ФИО)
Комиссия по аттестации:                 ___________________________
									(ФИО)
Секретарь комиссии по аттестации:           ___________________________
									(ФИО)
Повестка дня:

1. Утверждение результатов проверки достаточности образования, квалификации и деловых качеств по аттестации должностных лиц или работников как государственных поверителей и поверителей____________________________,
								    (название предприятия или организации)
необходимых для выполнения ими работ по поверке средств измерительной техники.
	2. Отмена сертификатов государственных поверителей и поверителей______
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
1.1. СЛУШАЛИ:
а) информацию о результатах проверки образования, квалификации и деловых качеств с целью аттестации должностных лиц как государственных поверителей:____________________________________________________________
				(название структурного подразделения)
___________________________________________________________________
(ФИО, должности должностных лиц)
б) информацию о результатах проверки образования, квалификации и деловых качеств с целью аттестации работников как поверителей:_____________
______________________________________________________________________
				(название предприятия или организации)
___________________________________________________________________
(фамилии, имя, отчество, должности работников)

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.1. Аттестовать как государственных поверителей:
___________________________________________________________________
(ФИО, должности должностных лиц, аттестованных как государственные поверители)
___________________________________________________________________
вид или подвиды измерений, по которым государственные поверители аттестованы
1.1.2. Аттестовать как поверителей:
___________________________________________________________________
(фамилии, имя, отчество, должности работников, аттестованных как поверители)
___________________________________________________________________
вид или подвиды измерений, по которым поверители аттестованы
1.1.3. Не аттестовать как государственных поверителей:
___________________________________________________________________
(ФИО, должности должностных лиц или государственных поверителей)
___________________________________________________________________
(причины отказа в аттестации, рекомендованный срок проведения повторной аттестации)

1.1.4. Не аттестовать как поверителей:
___________________________________________________________________
(ФИО, должности работников или поверителей)
___________________________________________________________________
(причины отказа в аттестации, рекомендованный срок проведения повторной аттестации)

2.1. СЛУШАЛИ: Информацию об отмене сертификатов государственных поверителей и поверителей:
___________________________________________________________________
(ФИО, должности)
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.1. Отменить сертификаты государственных поверителей:
___________________________________________________________________
(ФИО, должности, причины отмены сертификатов)

2.1.2. Отменить сертификаты поверителей:
___________________________________________________________________
(ФИО, должности, причины отмены сертификатов)
Секретарю комиссии по аттестации: до «____»_______ ___г. предоставить (направить) выдержки из протокола:
1) по месту работы работников о результатах аттестации, или поверителей, сертификаты которых отменены;
2) по месту работы должностных лиц о результатах аттестации, или государственных поверителей, сертификаты которых отменены

Председатель комиссии по аттестации	________		__________________
(подпись)		(ФИО)

Члены комиссии по аттестации:		________		__________________
(подпись)		(ФИО)

Секретарь комиссии по аттестации		________		__________________
[bookmark: _GoBack](подпись)		(ФИО)